
PROTOKÓŁ NR XXVII/2013 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 14 sierpnia 2013 r. 

 

  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 

 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście, 

4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokółu od nr 2 do nr 5. 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 Radnych,              

w sesji udział wzięło 14 Radnych, nieobecny był Pan Grzegorz Stępień – 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W związku z tym sesja może podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad 

 

Na sekretarza obrad została powołana Pani Monika Kubała – Radna, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 
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Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Wójta Gminy w sprawie wycofania                    

z porządku obrad Rady Gminy w Strawczynie projektu uchwały w sprawie utworzenia 

Punktu Przedszkolnego w Gminie Strawczyn - pkt 7 ppkt 7. 

Pismo znak: Roś.O.4317.102.2013 z dnia 13.08.2013 r. stanowi załącznik  nr 6 do 

protokółu. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad z w/w zmianą: 

- za – 13, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 13 Radnych. Porządek obrad ze zmianą przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokółu Nr XXVI/2013 z sesji Rady Gminy w Strawczynie                 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu                  

w Urzędzie Gminy, jak również zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy.  

Zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy mają uwagi do protokółu?  

 

Do protokółu nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia. 

 

Przyjęcie protokółu przegłosowano: 

- za – 13, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 13 Radnych. Protokół Nr XXVI/2013 z sesji Rady Gminy przyjęto 

jednogłośnie w brzmieniu jak sporządzono. 
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Ad. 5. 

Zapytania i interpelacje 

 

Pani Bożena Szcześniak– Radna – w piśmie od Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich skierowanym do Sołtysa Huciska przeczytać można m.in., że Urząd 

Gminy otrzymał projekt rozbudowy drogi przez Promnik. 

Moje pytanie brzmi – czy Pan Wójt wiedział o ekranach przed rozpoczęciem budowy  

i czy te ekrany są zgodne z projektem? 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – to jest zapytanie, na które Pan Wójt 

odpowie w odpowiednim punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 6. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady Gminy                

podjętych na sesji w dniu 26 czerwca 2013 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy 

między sesjami Rady Gminy. 

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na sesji w dniu 26 czerwca 

2013 r. stanowi załącznik nr 7 do protokółu. 

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 8 

do protokółu. 

 

Przedstawione informacje zostały poddane pod głosowanie: 

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie przedstawione informacje. 

 

Ad. 7. 1) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2013 r. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował – projekt uchwały był szczegółowo 

omawiany przez Panią Skarbnik na posiedzeniach Komisji. 

Zwrócił się z zapytaniem do Radnych – czy jest potrzeba, żeby Pani Skarbnik 

przypomniała zmiany w budżecie? 

 

Radni stwierdzili, że nie ma potrzeby. 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2013 r. 

 

Nie było chętnych do zabrania głosu w dyskusji. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała – Komisja Budżetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały dotyczący zmian w budżecie. 

 

Projekt uchwały z autopoprawką przegłosowano:  

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się - 1. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/223/2013 wraz z autopoprawką podjęto 

większością głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr XXVII/223/2013 stanowi załącznik nr 9 do protokółu. 

 

Ad. 7. 2) 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Strawczyn na lata 2013–2023 
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Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Radnych – czy jest potrzeba, 

żeby Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały, a szczególnie załącznik do uchwały,            

w którym wymienione są wskaźniki? 

 

Radni stwierdzili, że nie ma potrzeby. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała – w kwestii Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Strawczyn na 

lata 2013–2023, Komisja nie wypracowała opinii na temat projektu uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką:  

- za – 11, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się –3. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/224/2013 z autopoprawką podjęto 

większością głosów „za”, przy 3 „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XXVII/224/2013 stanowi załącznik nr 10 do protokółu. 

 

Ad. 7. 3) 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała – podczas posiedzeń Komisji 

poruszana była treść § 1 w projekcie uchwały. W związku z tym, aby ten zapis był 

bardziej czytelny zaproponowała autopoprawkę polegającą na tym, aby § 1 otrzymał 

brzmienie: „Gmina Strawczyn zaciąga w 2013 r. kredyt długoterminowy w wysokości 

3 133 000zł (słownie: trzy miliony sto trzydzieści trzy tysiące zł) z przeznaczeniem na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.” 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała – Komisja Budżetu i Inwestycji nie zaopiniowała projektu uchwały. 
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Projekt uchwały z autopoprawką został przegłosowany:  

- za – 10, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się - 4. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/225/2013 wraz z autopoprawką podjęto 

większością głosów „za”, przy 4 „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XXVII/225/2013 stanowi załącznik nr 11 do protokółu. 

 

Ad. 7. 4) 

Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 

nieruchomości 

  

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy potrzebne są wyjaśnienia 

Pani Kierownik Adamczyk? 

 

Radni stwierdzili, że wyjaśnienia nie są potrzebne. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/226/2013 podęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVII/226/2013 stanowi załącznik nr 12 do protokółu. 

 

Ad. 7. 5)  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Pani Kierownik Adamczyk może 

przedstawić wyjaśnienia, jeżeli jest taka potrzeba. 

 

Radni stwierdzili, że wyjaśnienia nie są potrzebne. 

 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/227/2013 podęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVII/227/2013 stanowi załącznik nr 13 do protokółu. 

 

Ad. 7. 6) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Strawczyn 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – odbyło się posiedzenie Komisji 

Statutowej, Komisja przygotowała projekt zmiany całego statutu. Radca prawny 

powiedział, że prawdopodobnie wiele zapisów w statucie będzie uchylonych przez 

nadzór Wojewody Świętokrzyskiego. Dużo zapisów jest przepisanych z innych ustaw, 

a tego nie powinno się robić i służby Wojewody to kwestionują. 

Kontrolerzy, którzy kontrolowali Gminę stwierdzili, że załącznik do statutu – wykaz 

związków i porozumień międzygminnych - jest nieaktualny. W związku z tym 

przygotowany projekt uchwały zawiera aktualizację załącznika, a Komisja Statutowa  

z radcą prawnym opracują cały statut w późniejszym terminie.      

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLI/319/10 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 16 września 2010 r. w sprawie zmiany 

statutu Gminy Strawczyn:  

- za – 14, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXVII/228/2013 podjęto jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXVII/228/2013 stanowi załącznik nr 14 do protokółu. 

 

Ad. 7. 7) 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Gminie 

Strawczyn 

 

Wycofany z porządku obrad. 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – ja mam propozycję dla Państwa, myślę, że 

warto ją rozważyć, ona jest dosyć kosztowna, aczkolwiek nie aż tak, jak budowa 

nowego przedszkola. Mianowicie chodzi mi o to, że ja posiadam u siebie na wsi 

budynek remizy. Państwo Radni podejmowaliście w 2010 r. uchwały, które zawierały 

Plany Odnowy Miejscowości i m.in. w Planie dotyczącym Huciska jest odnowa tego 

budynku. Wiadomo, że nie ma pieniędzy i on nie będzie robiony, koszt wynosi                   

w okolicach 300 000 zł, bo to jest zmiana dachu i wykończenie poddasza.   

Drodzy Państwo według mnie warto się zastanowić nad taką inwestycją – w tej chwili 

Pani Monika Sideł mówiła na Komisjach, że tylko 1/3 dzieci w wieku 3–4 lat z terenu 

naszej gminy, która mogłaby być objęta wychowaniem przedszkolnym, jest tym 

wychowaniem objęta. Wszystkich dzieci mamy 273 na terenie gminy, a tylko 96 

uczęszcza do przedszkola.  

Ja mogę powiedzieć tak – my mamy zrobiony projekt, trwa rozbudowa tej remizy,               

w tej chwili z funduszu sołeckiego. Dobudowaliśmy już pomieszczenia, które są 

potrzebne na kotłownię, są już przykryte.       

Według mnie, jeżeli Państwu naprawdę zależy na tym, Pani Monika mówiła na 

Komisjach (sami Państwo słyszeliście), że jest ogromne zapotrzebowanie. Według 

mnie, jak macie pieniądze na to, żeby dać 275 000 zł na solary na basenie, to moim 

zdaniem taki pomysł do rozważenia remontu świetlicy, tego budynku mojego                     

i utworzenia tam przedszkola byłby naprawdę bardzo dobry, bo jest cała dokumentacja 

od strony technicznej, jest projekt, jest pozwolenie na budowę. 

Nie wiem, czy Państwa to zainteresuje, czy nie, możecie nawet na to nie zwrócić 

uwagi. Natomiast ja sobie pozwoliłam przynieść ksero strony frontowej, jakby to 
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kiedyś miało wyglądać. Nie wiem, czy jesteście zainteresowani. Taka jest moja 

propozycja. Według mnie godna rozważenia, bo gminne przedszkole, o którym jest 

mowa i ma być wybudowane, to jest koszt 2 000 000 zł i nie wiadomo kiedy 

powstanie. Tak przynajmniej mówiła Pani Skarbnik, nie wiem, czy ja czegoś nie 

przekręciłam, bo są potrzebne środki unijne. A te 300 000 zł, fundusz sołecki, który 

jest cały czas „wkładany”, w tym roku będą kolejne pieniądze przeznaczone na to. To 

pozostawiam Państwu do rozważenia, ale taki miałam pomysł właśnie. Myślę, że jest 

dla kogo, zostaje 200 dzieci, z którymi rodzice nie mają co zrobić.      

  

Pan Przewodniczący obrad – zaproponował, aby Pani Sołtys napisała wniosek do 

Wójta i do wiadomości Rady Gminy. Z tym, że trzeba rozeznać ile dzieci by do 

przedszkola uczęszczało? Pewnie nie tylko z Huciska, ale być może i z Kuźniaków... 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – ja się domyślam, że…, wiadomo, że tego 

się nie opłaca robić dla 10 dzieci z Huciska, to jest logiczne.  

 

Pan Przewodniczący obrad – w tym wystąpieniu dobrze by było, żeby było zawarte ile 

dzieci ewentualnie by uczęszczało w tym roku, w następnym roku, żeby to było 

zasadne. To, że jest tyle dzieci, nie oznacza, że wszyscy rodzice decydują się na 

posyłanie dzieci do przedszkola. 

  

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska - Panie Przewodniczący, ja to powiedziałam, 

(szkoda, że nie ma Pani Moniki), ponieważ to są jej słowa: „ogromne 

zapotrzebowanie”. Mówiła, że ciągle rodzice przychodzą i proszą o przedszkole.   

 

Pan Przewodniczący obrad – z tego, co wiem na solary, o których Pani mówiła są 

pieniądze unijne. Szkoda by było… 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – tak Panie Przewodniczący, ja rozumiem, że 

są, ale mimo wszystko Gmina też musi 275 000 zł dołożyć. Nie wiem, czy na remont 
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takiego budynku, w którym miało by być przedszkole nie można by uzyskać środków? 

Swoją propozycję napiszę.   

 

Pani Halina Gad – Radna – Radni kiedyś już wypracowali stanowisko na temat 

budowy przedszkola.  

 

Pan Przewodniczący obrad – zapadła decyzja, że będzie jedno większe przedszkole. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Radny – dlaczego teraz próbujemy tworzyć coś nowego, 

gdy decyzja już jest. Tym bardziej, że ten projekt był zrobiony na cele wsi, sołectwa,  

a nie przedszkola. Trzeba by robić nowy projekt dostosowania tej świetlicy na 

przedszkole. O czym my mówimy? 

Myślę, że remiza w Oblęgorku jest na pewno lepszym budynkiem i rozwiązaniem, niż 

remiza w Hucisku, gdyby ją przyszło adaptować i zrobić poddasze.     

 

Pan Przewodniczący obrad – na 2-3 lata być może taki punkt przedszkolny by się 

udało przygotować przy małych nakładach finansowych. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – nie chcę żadnych pomysłów torpedować. Chodzi 

mi o praktyczne sprawy – kto jest właścicielem budynku? W Oblęgorku jest problem  

z inwestowaniem sołeckich pieniędzy w remizę, bo remiza należy do straży. 

Pamiętacie Państwo w zeszłym roku RIO nam wytknęło, że pieniądze sołeckie zostały 

zainwestowane na potrzeby straży, a straż jest właścicielem budynku, więc nie wolno 

nam inwestować pieniędzy w nieswoje nieruchomości, bo straż może w pewnym 

momencie powiedzieć, że nie potrzebuje remizy i ją sprzeda. To jest jeszcze 

techniczna sprawa – kto jest właścicielem budynku? Jeżeli jest straż pożarna, to 

zasadniczo sołeckie pieniądze nie mogą być tam inwestowane. 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – u nas jest dokładnie tak samo i nic mi na 

ten temat nie wiadomo. Cały czas straż jest właścicielem budynku i cały czas 

realizujemy…  
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Pani Anna Dziewanowska – Radna – czy ma księgę wieczystą itd.? W Oblęgorku straż 

ma księgę wieczystą i jest właścicielem. Nawet, gdy był robiony w Oblęgorku plac 

zabaw z pieniędzy z Dorzecza Bobrzy, to straż musiała napisać oświadczenie, że 

użycza swój teren nieodpłatnie. W zeszłym roku w Oblęgorku były przeznaczone 

pieniądze na straż i RIO to wytknęło, nie wiem, czy Państwo pamiętacie?                           

W Chełmcach była podobna sytuacja.         

 

 

Pani Halina Gad – Radna zwróciła się z zapytaniem w jakim miejscu jest Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów? Informacja miała być podana w gazetce, ale                       

w sierpniowej jest napisane tylko o zawarciu umowy, a nie podane jest miejsce 

lokalizacji Punktu.      

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej wyjaśniła 

– z Panem Zielińskim będzie podpisana umowa 19 sierpnia br., będą ogłoszenia na 

stronie Urzędu i w sołectwach.   

 

Pani Bożena Szcześniak – Radna poinformowała, że kontaktowała się z Panem 

Zielińskim w sprawie odbioru popiołu, powiedział, że miesięczny koszt pojemnika 

wynosi 4 zł, ewentualnie można pojemnik wykupić lub wydzierżawić. Popiół można 

też sypać w pojemniki na śmieci komunalne, a śmieci wrzucać w worki.  

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – Pan 

Zieliński powiedział, żeby chętni zapisywali się u sołtysa, jeśli będzie dużo chętnych, 

to cena wyniesie ok. 7 zł. Popiół można też wsypywać w worki, tylko, żeby nie był 

gorący, bo worek się zniszczy.  

 

Pan Przewodniczący obrad - Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów będzie otwarty od             

1 września br. w Oblęgorze u Pana Gawła, będzie czynny we wtorki, czwartki i soboty 

w określonych godzinach.   
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Ad. 8. 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – pytanie brzmi dokładnie – czy Wójt wiedział              

o ekranach i czy są zgodne z projektem? O ekranach wiedziałem tyle, co każdy inny 

mieszkaniec, również i Pani Radna, bowiem obwieszczenie Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Kielcach zostało przysłane do Gminy i wywieszone 5 maja 

2011 r., a zdjęte 20 maja 2011 r. Tam nie pisało oczywiście o ekranach, tylko pisało, 

gdzie te materiały można znaleźć. Na podstawie decyzji Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska  w Kielcach, Wojewoda wydała decyzję nr 3/11 o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej drogi wojewódzkiej 786 z dnia 2 czerwca 2011 r.  

Zatem Państwo Radni z Promnika szczególnie powinni się sprawą zainteresować 

wtedy, a nie teraz. Również dotyczy to osoby pytającej. 

 

Ad. 9.  

Komunikaty i ogłoszenia 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – zbliża się wrzesień, kiedy zebrania 

wiejskie podejmą uchwały o podziale środków z funduszu sołeckiego, sołtysi 

otrzymali informacje o kwotach przyznanych dla sołectwa. 

Następną sesję planuję ok. 20 września br., podczas której Rada Gminy rozpatrzy 

m.in. wykonanie budżetu gminy za I półrocze tego roku.  

Ponadto w dniach 17-18 sierpnia br. odbędzie się doroczna impreza połączona                      

z dożynkami gminnymi pn. Strawczynada. W imieniu Pana Wójta i własnym 

serdecznie wszystkich zapraszam.     

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna zaprosiła do stoiska stowarzyszenia Jagienka               

z Oblęgorka, na którym będą dania przygotowane przez Panie ze stowarzyszenia 

Jagienka. 

 

 



13 

 

Ad. 10.  

Zakończenie sesji.    

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXVII sesję, która rozpoczęła się, o godz. 13
00

, a zakończyła o godz. 13
50

. 

 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:            Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak  Monika Kubała  inż. Stanisław Zdyb 


